
Repubblica Italiana 
Regione Siciliana 

COMUNE DI AUGUSTA 
UFFICIO DI GABINETTO 

DECRETO N. 0 { 

OGGETTO: Approvazione bando pubblico per la designazione di n. 02 Componenti il Cons igl io di 
Amministrazione dell 'Opera Pia "Pm·isi Zuppelli Santangelo". 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

PREMESSO che con Decreto del Presidente della Repubblica del 07 marzo 2013 il Consiglio 
Comunale di Augusta è stato sciolto per la durata di diciotto mesi, prorogati per un periodo di ulteriori sei 
mesi, ai sensi d eli ' art. 143 del D. Lgs. N. 267/2000, e la gestione del medes imo Comune è stata affidata a 
questa Commissione Straordinaria; 

VISTA la nota prot. n. 27833 del 16/07/2014, con la quale la Regione Siciliana- Assessorato della 
Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali - Servizio 7ffi.PP.A.B. , comunica che, a seguito 
della decadenza dall'incarico dei soggetti precedentemente nominati, occorre provvedere alla ricostituzione 
del Consiglio di Amministrazione e sollecita il Comune di Augusta affinché proceda alle designazioni di 
propria competenza; 

VISTO l'art. 8 del vigente Statuto, che prevede, fra l 'altro, che il Comune di Augusta deve designare 
due componenti in seno al Consiglio di Amministrazione della su citata Opera Pia; 

CONSIDERATO che i soggetti da designare devono possedere i requisiti previsti dall'art. 3, commi 
l e 2 della Legge Regionale 19/1997, così come confermato dal parere prot. n. 32547 del 23/I l /2010, reso 
dall 'Ufficio Legislativo e Legale della Regione Siciliana; 

RITENUTO di dover provvedere a ricostituire il Consiglio di Amministrazione dell 'Istituto in 
oggetto, al fine di assicurarne il normale funzionamento ; 

DATO ATTO che, al fine di attuare i principi di pubblicità, trasparenza, pari opportunità, non 
discriminazione e nel contempo designare le migliori risorse, si provvederà mediante bando pubblico e 
conseguente valutazione comparativa dei curricula, ferma restando la discrezionalità nella scelta; 

RILEVATO che il bando attiene unicamente alla scelta dei due componenti che rientrano nella sfera 
giuridica di competenza dell 'Ammini strazione comunale; 

DECRETA 

Approvare, per i motivi in premessa richiamati, il bando pubblico di selezione per la designazione di n. 02 
Componenti il Consiglio di Amministrazione dell'Opera Pia "Parisi Zuppe/li San/angelo". 

Augusta, lì - 3 OTT 2014 

( IN ARIA 

Ufficio di Gabinetto Sindaco- Via Principe Umberto, No 89- 96011 Augusta (SR) 
T el. 0931/980834- 835- 836 - 844- Fax. 0931/991655- E-mail: info@comune.augusta.sr.it 

Partita J.V.A.: 00288910896 - C. Fiscale: 81002050896 


